3

	Вносится главой муниципального образования Гулькевичский район

Проект

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от____________

№  ______

г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования Гулькевичский район
от 27 июля 2018 г.  № 3 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Гулькевичский район»
С целью приведения нормативных правовых актов Совета муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:
1. Внести в решение  Совета муниципального образования Гулькевичский район от 27 июля 2018 г. № 3 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Гулькевичский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3 Дотации из местного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

3.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Гулькевичского района из местного бюджета предоставляются поселениям Гулькевичского района, в соответствии с решениями Совета муниципального образования Гулькевичский район, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае».

3.2. Общий объем дотаций формируется за счет собственных доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета и утверждается решением Совета муниципального образования Гулькевичский район о местном бюджете. Общий объем дотаций определяется исходя из финансовых возможностей местного бюджета.

3.3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений распределяются между поселениями согласно приложению № 3 к Закону Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае».

3.4.Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из местного бюджета между поселениями утверждается решением Совета муниципального образования Гулькевичский район о местном бюджете».

1.2. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. 5. Субсидии бюджетам муниципальных образований.
5.1. Бюджетам других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета муниципального образования Гулькевичский район в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

5.2. Цели и условия предоставления субсидий устанавливаются соглашениями между местными администрациями, заключаемыми в порядке, установленном решением Совета муниципального образования Гулькевичский район».
1.3. Подпункт 7.1. пункта 7 решения дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«из местного бюджета бюджетам поселений, в случае поощрения (премирования) победителей районных конкурсов (смотров-конкурсов)».

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район                опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа», разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и организовать его выполнение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям                         (Черноколов А.К.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета муниципального

образования Гулькевичский район
_______________ Л.В. Перевертайло
	Глава муниципального образования                                                   Гулькевичский район
________________ А.А. Шишикин

	 ____________________________________________________________________

	Проект внесен:

Главой  муниципального образования

Гулькевичский район

Проект составлен:

Финансовым управлением администрации муниципального образования Гулькевичский район

Начальник финансового управления
Проект согласован:

Начальник правового управления

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Гулькевичский район по финансово- бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям
	                                       А.В. Иванов
    Т.А. Караулова
А.К. Черноколов